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Mrozy, dn. 29 października 2020 r.  

BR.0541.2.2020 

Pan  

Krzysztof Kryszczuk 

Wójt Gminy Wiśniew  

Szanowny Panie Wójcie, 

 

z inicjatywy społeczności gminy Mrozy złożyliśmy wniosek do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 

na budowę tężni solnej przy Szpitalu w Rudce, na terenie Rezerwatu Przyrody Rudka Sanatoryjna. 

Ostateczna decyzja o realizacji wniosku uzależniona jest od poparcia społecznego mieszkańców Mazowsza, 

wyrażona przede wszystkim głosowaniem internetowym. Z posiadanej przez nas wiedzy wynika, że ze 

świadczonych usług medycznych Szpitala oraz otaczających go naturalnych walorów leczniczych w postaci 

rezerwatu jodły pospolitej korzystają mieszkańcy całego Mazowsza, także z Pana gminy. Stąd moja prośba 

o wsparcie inicjatywy.  

 

Założeniem projektu jest budowa tężni solnej, której działanie prozdrowotne jest jedną ze 

znaczących form haloterapii. Dzięki realizacji projektu może powstać trzecia w naszym kraju tężnia solna 

pełniąca rolę naturalnego inhalatorium jodowego. Podstawą działania tężni solnej jest wytwarzanie aerozolu 

solnego. Obiekt ten ma zarówno leczniczy wpływ szczególnie w odniesieniu do chorób dróg oddechowych, 

jak i działanie profilaktyczne. Zastosowanie aerozolu solnego pozwoli na eksploatację obiektu prawie przez 

cały rok. Tężnia umiejscowiona została w otoczeniu wyjątkowego mikroklimatu postrzeganego wcześniej 

jako "sanatoryjny". W budynku obecnego szpitala funkcjonowało dawnej sanatorium dla pacjentów z 

chorobami układu oddechowego. Projektowany obiekt ma się znajdować w otoczeniu rezerwatu przyrody 

Rudka Sanatoryjna, a także stacji jedynego w Europie odbudowanego w 2011 r. zabytkowego tramwaju 

konnego kursującego na trasie Mrozy – Rudka. Tramwaj ten zbudowano w roku 1902 jako udogodnienie 

przy budowie nowopowstającego szpitala dla pacjentów z gruźlicą. Budowa tężni będzie obiektem pełnym 

korzyści prozdrowotnych, ale także dopełnieniem tutejszej przestrzeni rekreacyjnej tworzącej jedno z 

najbardziej urokliwych miejsc na terenie gminy Mrozy i wschodniego Mazowsza.  

 

Prosimy o Wasze głosy oraz zamieszczenie informacji na Waszych stronach internetowych, jak 

również portalach społecznościowych. Na projekt może zagłosować każdy mieszkaniec Mazowsza, także za 

swoje niepełnoletnie dzieci, które również będą mogły korzystać z tężni.  

Liczy się każdy głos oddany do 16 listopada 2020 r.  

Aby zagłosować, należy wejść na stronę https://bom.mazovia.pl/ i dalej postępować według podanych 

wskazówek. Nasz projekt mieści się w puli PODREGIONALNEJ i ma numer 214: 

214. Tężnia solna w parku krajobrazowym w Rudce.  
Więcej informacji dotyczących projektu na stronie https://bom.mazovia.pl/projekt/216  

       

Z poważaniem, 

 

Dariusz Jaszczuk 

Burmistrz Mrozów 

 

Urząd Miasta i Gminy Mrozy, ul. Adama Mickiewicza 35, 05 – 320 Mrozy 
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